
KOMUNIKAT NR 31
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

z dnia 23 czerwca 2015 r.

w sprawie dokonania zmian w Szczegółowym opisie osi priorytetowej Przedsiębiorczość Regionalnego 
Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013

1.  Dnia 23 września 2014 r. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego na mocy uchwały nr 
50/602/14/IV dokonał zmian w Szczegółowym opisie osi priorytetowej Przedsiębiorczość Regionalnego 
Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013.

2.  Szczegółowy opis osi priorytetowej Przedsiębiorczość Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia 
i Mazury na lata 2007-2013 oraz informacje o wszelkich zmianach w dokumentach są publikowane na stronie 
internetowej www.rpo.warmia.mazury.pl

3.  Zmiany wprowadzone do Szczegółowego opisu osi priorytetowej Przedsiębiorczość Regionalnego 
Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013 mają zastosowanie od 23 września 2014 r.

4.  Zakres zmian wprowadzonych do Szczegółowego opisu osi priorytetowej Przedsiębiorczość 
Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013 zawiera załącznik do niniejszego 
komunikatu.

 

Przewodniczący Zarządu 
Województwa Warmińsko-

Mazurskiego

Gustaw Marek Brzezin

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 4 stycznia 2016 r.

Poz. 41



  

            Załącznik do Komunikatu nr 31 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 23 czerwca 2015 r. 

 

W Szczegółowym opisie osi priorytetowej Przedsiębiorczość Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia 

i Mazury na lata 2007-2013, przyjętym Uchwałą nr 14/88/09/III Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 24 lutego 2009 r., z późn. zm, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W rozdziale 3. Szczegółowy opis osi priorytetowych i działań, w karcie Działanie 1.1 Wzrost 

konkurencyjności przedsiębiorstw, w Poddziałaniu 1.1.7 Dotacje inwestycyjne dla mikroprzedsiębiorst 

i sektora MŚP w zakresie innowacji i nowych technologii, wiersze20-23 o dotychczasowej treści: 

 

20. Alokacja finansowa na działanie/ 

kategorię interwencji ogółem 

109 487 763,40 EUR 

21.  Wkład ze środków unijnych na 

działanie 

   46 532 286,33 EUR 

22.  Wkład ze środków publicznych 

krajowych na działanie 

      8 211 595,37 EUR 

23.  Przewidywana wielkość środków 

prywatnych na działanie 

    54 743 881,70 EUR 

 

otrzymują brzmienie: 

 

20. Alokacja finansowa na działanie/ 

kategorię interwencji ogółem 

112 419 044,02 EUR 

21.  Wkład ze środków unijnych na 

działanie 

47 778 080,59 EUR 

22.  Wkład ze środków publicznych 

krajowych na działanie 

8 431 441,42 EUR 

23.  Przewidywana wielkość środków 

prywatnych na działanie 

56 209 522,01 EUR 

 

2) W rozdziale 3. Szczegółowy opis osi priorytetowych i działań, w karcie Działanie 1.1 Wzrost 

konkurencyjności przedsiębiorstw, w Poddziałaniu 1.1.10 Przygotowanie stref przedsiębiorczości, wiersze 

20-23 o dotychczasowej treści: 

 

20. Alokacja finansowa na działanie/ 

kategorię interwencji ogółem 

18 164 142,06 EUR 

21.  Wkład ze środków unijnych na 

działanie 

15 439 521,06 EUR 

22.  Wkład ze środków publicznych 

krajowych na działanie 

  2 724 621,00 EUR 

23.  Przewidywana wielkość środków 

prywatnych na działanie 

                      0 EUR 
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otrzymują brzmienie: 

 

20. Alokacja finansowa na działanie/ 

kategorię interwencji ogółem 

17 160 744,23 EUR 

21.  Wkład ze środków unijnych na 

działanie 

14 586 632,23 EUR 

22.  Wkład ze środków publicznych 

krajowych na działanie 

  2 574 112,00 EUR 

23.  Przewidywana wielkość środków 

prywatnych na działanie 

                     0 EUR 

 

3) W rozdziale 3. Szczegółowy opis osi priorytetowych i działań, w karcie Działanie 1.2 Wzrost potencjału 

instytucji otoczenia biznesu, w Poddziałaniu 1.2.3 System obsługi inwestora na poziomie regionalnym, 

wiersze 20-23 o dotychczasowej treści: 

 

20. Alokacja finansowa na działanie/ 

kategorię interwencji ogółem 

4 213 240,94 EUR 

21.  Wkład ze środków unijnych na 

działanie 

3 581 254,94 EUR 

22.  Wkład ze środków publicznych 

krajowych na działanie 

    631 986,00 EUR 

23.  Przewidywana wielkość środków 

prywatnych na działanie 

                    0 EUR 

 

otrzymują brzmienie: 

 

20. Alokacja finansowa na działanie/ 

kategorię interwencji ogółem 

3 902 437,77 EUR 

21.  Wkład ze środków unijnych na 

działanie 

3 317 071,77 EUR 

22.  Wkład ze środków publicznych 

krajowych na działanie 

   585 366,00 EUR 

23.  Przewidywana wielkość środków 

prywatnych na działanie 

                   0 EUR 

 

 

4) W rozdziale 3. Szczegółowy opis osi priorytetowych i działań, w karcie Działanie 1.3 Wspieranie 

wytwarzania i promocji produktów regionalnych, wiersze w części finansowej 1-4 o dotychczasowej treści: 

 

1. Alokacja finansowa na działanie/ 

kategorię interwencji ogółem 

 7 855 392,00 EUR 

2.  Wkład ze środków unijnych na 

działanie 

 5 212 726,00 EUR 

3.  Wkład ze środków publicznych 

krajowych na działanie 

    919 893,00 EUR 

4.  Przewidywana wielkość środków 

prywatnych na działanie 

1 722 773,00 EUR 
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otrzymują brzmienie: 

 

1. Alokacja finansowa na działanie/ 

kategorię interwencji ogółem 

7 680 727,41 EUR 

2.  Wkład ze środków unijnych na 

działanie 

5 084 003,74 EUR 

3.  Wkład ze środków publicznych 

krajowych na działanie 

   897 177,00 EUR 

4.  Przewidywana wielkość środków 

prywatnych na działanie 

1 699 546,67 EUR 

 

5) W rozdziale 3. Szczegółowy opis osi priorytetowych i działań, w karcie Działanie 1.1 Wzrost 

konkurencyjności przedsiębiorstw, w Poddziałaniu 1.1.7 Dotacje inwestycyjne dla mikroprzedsiębiorst 

i sektora MŚP w zakresie innowacji i nowych technologii, wiersze 26 i 30 o dotychczasowej treści: 

 

26. Pomoc publiczna 

(jeśli dotyczy) 

Udzielane wsparcie będzie podlegać zasadom 

pomocy publicznej określonym w: 

 Rozporządzeniu Ministra Rozwoju 

Regionalnego w sprawie udzielania 

regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach 

regionalnych programów operacyjnych, 

wydanym na podstawie art. 21. ust. 3. ustawy z 

dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2009 r., Nr 84, poz. 

712, z późn. zm.) i obowiązującym w momencie 

udzielania wsparcia. 

30. Maksymalna kwota wsparcia 

ogółem EFRR + środki krajowe 

(jeśli dotyczy) 

2 000 000 PLN 

 

otrzymują brzmienie: 

 

26. Pomoc publiczna 

(jeśli dotyczy) 

Udzielane wsparcie będzie podlegać zasadom 

pomocy publicznej określonym w: 

 Rozporządzeniu Ministra Rozwoju 

Regionalnego w sprawie udzielania 

regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach 

regionalnych programów operacyjnych, 

 Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i 

Rozwoju zmieniające rozporządzenie  w 

sprawie udzielania pomocy de minimis  w 

ramach regionalnych programów 

operacyjnych 

wydanym na podstawie art. 21. ust. 3. ustawy z 

dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2009 r., Nr 84, poz. 

712, z późn. zm.) i obowiązującym w momencie 

udzielania wsparcia. 

30. Maksymalna kwota wsparcia 

ogółem EFRR + środki krajowe 

(jeśli dotyczy) 

2 000 000 PLN  

do 200 000 EUR na zasadach de minimis. 
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6) W rozdziale 6. Załączniki, Załącznik nr 7. Kryteria wyboru projektów dla Poddziałania 1.1.7. Dotacje 

i inwestycyjne dla mikroprzedsiębiorstw i sektora MŚP w zakresie innowacji i nowych technologii, 

Kryteria merytoryczne punktowe, pkt 2 o dotychczasowej treści: 

 

Lp Kryterium Skala 

punktowa 

 

Waga Max 

liczba 

punktów 

 

Przyznana 

punktacja  

 

Definicja kryterium 

2 Efektywność 

finansowa 

projektu 

(ocena: 

niska, 

średnia, 

wysoka) 

0-2 

punkty 

4 8  Efekty finansowe projektu są wyrażone 

przez wskaźniki finansowe projektu ujęte 

w sekcji F biznesplanu, a powiązane z 

zadeklarowanymi wskaźnikami produktu i 

rezultatu. W związku z powyższym w tym 

kryterium merytorycznym oceniany jest 

stopień możliwości ich osiągnięcia w 

trakcie realizacji projektu i utrzymania w 

okresie 3 lat od zakończenia realizacji 

projektu. Oceny należy dokonać w 

szczególności biorąc pod uwagę: 

 posiadane przez wnioskodawcę zasoby 

finansowe na realizację projektu oraz 

na jego utrzymanie przez okres 3 lat od 

zakończenia realizacji projektu, 

 prognozy dla projektu i dla całej 

działalności prowadzonej przez 

wnioskodawcę dla okresu 3 lat po 

zakończeniu realizacji projektu (należy 

wziąć pod uwagę zarówno prognozy 

dla branży, rynkujak i dla samego 

przedsiębiorstwa), 

 wskaźniki produktu i rezultatu, jakie 

wnioskodawca zamierza osiągnąć 

dzięki realizacji projektu a przede 

wszystkim realność osiągnięcia i 

utrzymania tych wskaźników.  

 

Jeśli łączna ocena wskaźników 

finansowych wyniesie poniżej 4, 

oceniający przyzna ocenę niską 0 

punktów. Jeżeli łączna ocena wskaźników 

finansowych będzie zawierać się w 

przedziale ≥ 4 a <8 wówczas przyznana 

zostanie ocena średnia 1 punkt. Ocenę 

„wysoką” mogą uzyskać tylko  

ci przedsiębiorcy, którzy wykazali 

wystarczające środki na realizację 

projektu, podali mierzalne i prawidłowo 

skonstruowane wskaźniki produktu i 

rezultatu, zaś ich prognozy finansowe są 

wiarygodne oraz wskazują na wysokie 

prawdopodobieństwo osiągnięcia i 

utrzymania tych wskaźników, a łączna 

ocena wskaźników finansowych wyniesie 

≥8. 
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otrzymuje brzmienie: 

 

Lp Kryterium Skala 

punktowa 

 

Waga Max 

liczba 

punktów 

 

Przyznana 

punktacja  

 

Definicja kryterium 

2 Efektywność 

finansowa 

projektu 

(ocena: 

niska, 

średnia, 

wysoka) 

 

0-2 

punkty 

 

4 

 

8 

 Efekty finansowe projektu są wyrażone 

przez wskaźniki finansowe projektu ujęte w 

sekcji F biznesplanu, a powiązane z 

zadeklarowanymi wskaźnikami produktu i 

rezultatu. W związku z powyższym w tym 

kryterium merytorycznym oceniany jest 

stopień możliwości ich osiągnięcia w 

trakcie realizacji projektu i utrzymania w 

okresie 3 lat od zakończenia realizacji 

projektu. Oceny należy dokonać w 

szczególności biorąc pod uwagę: 

 posiadane przez wnioskodawcę zasoby 

finansowe na realizację projektu oraz na 

jego utrzymanie przez okres 3 lat od 

zakończenia realizacji projektu, 

 prognozy dla projektu i dla całej 

działalności prowadzonej przez 

wnioskodawcę dla okresu 3 lat po 

zakończeniu realizacji projektu (należy 

wziąć pod uwagę zarówno prognozy dla 

branży, rynkujak i dla samego 

przedsiębiorstwa), 

 wskaźniki produktu i rezultatu, jakie 

wnioskodawca zamierza osiągnąć dzięki 

realizacji projektu a przede wszystkim 

realność osiągnięcia i utrzymania tych 

wskaźników.  

 

Jeśli powyższe dane wskazują na słabą 

możliwość osiągnięcia wskaźników lub ich 

nieosiągnięcie, a prognozy finansowe są 

słabo wiarygodne oceniający przyzna 

punkty na poziomie „niskim”. Jeżeli 

natomiast wskazują, że wnioskodawca ma 

szanse na osiągnięcie i utrzymanie celów 

projektu, a w związku z tym 

zadeklarowanych wskaźników, a prognozy 

finansowe są wiarygodne na poziomie 

średnim, oceniający przyzna punkty na 

poziomie „średnim”. Ocenę „wysoką” 

mogą uzyskać tylko ci przedsiębiorcy, 

którzy wykazali wystarczające środki na 

realizację projektu, podali mierzalne i 

prawidłowo skonstruowane wskaźniki 

produktu i rezultatu, zaś ich prognozy 

finansowe są wiarygodne oraz wskazują, że 

wskaźniki zostaną osiągnięte i utrzymane 

niska- 0 pkt 

średnia - 1 pkt 

wysoka - 2 pkt.” 
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7) W rozdziale 6. Załączniki, Załącznik nr 17. Indykatywna tabela finansowa zobowiązań dla RPO WiM w ramach osi priorytetowej Przedsiębiorczość otrzymuje 

brzmienie: 

  

      Indykatywna tabela finansowa zobowiązań dla RPO WiM w ramach osi priorytetowej Przedsiębiorczość (w euro). 

 

 

Oś priorytetowa / Działanie / 

Poddziałanie 

Ogółem  

RPO WiM 

Środki  
publiczne  

(UE+       

krajowe) 

Wkład wspólnotowy Krajowy wkład publiczny 

Prywatne 
Pożyczk

i EBI 

Kategoria 

interwencji 
Ogółem EFRR EFS FS Ogółem 

Budżet państwa Budżet 

jednostek 

samorządu 

terytorialne
go 

Inne  

ogółem Ogółem Cz. 34 

Inne 

budżeto

we SL inne 

1=2+13 2=3+7 3=4+5+6 4 5 6 7=8+11+12 8=9+10 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Przedsiębiorczość 
459 616 

430,03 

263 313 

729,05 

228 316 

657,00 

228 316 

657,00 
0 0 

34 997 

072,05 

28 290 

277,05 

28 290 

277,05 
0,00 

3 778 

613,00 

2 928 

182,00 

196 302 

700,98 
0     

1.1. Wzrost 

konkurencyjności 

przedsiębiorstw 

415 377 
306,85 

220 988 
639,54 

187 840 
331,49 

187 840 
331,49 

0 0 
33 148 
308,05 

28 150 
338,05 

28 150 
338,05 

0,00 
3 008 
902,00 

1 989 
068,00 

194 388 
667,31 

0     

1.1.1. Inwestycje w 

infrastrukturę badawczą 

instytucji BR+T oraz 

specjalistyczne ośrodki 

kompetencji technologicznych 

7 014 

084,00 

3 507 

042,00 

2 980 

986,00 
2 980 986,00 0 0 526 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

526 

056,00 

3 507 

042,00 
0 02   

1.1.2. Tworzenie parków 

technologicznych, 

przemysłowych i inkubatorów 
przedsiębiorczości  

10 691 

069,00 

5 535 

542,00 

4 705 

211,00 
4 705 211,00 0 0 830 331,00 531 739,00 531 739,00 0,00 298 592,00 0,00 

5 155 

527,00 
0 03   

1.1.3. Inwestycje 

infrastrukturalne tworzące 

powiązania kooperacyjne 
pomiędzy jednostkami 

naukowymi i badawczo - 

rozwojowymi a 
przedsiębiorstwami  

13 371 

438,00 

9 842 

026,00 

8 365 

722,00 
8 365 722,00 0 0 

1 476 

304,00 
425 282,00 425 282,00 0,00 0,00 

1 051 

022,00 

3 529 

412,00 
0 03   

1.1.4. Budowa i rozbudowa 

klastrów o znaczeniu 

lokalnym i regionalnym  

2 200 
238,00 

1 100 
119,00 

935 
101,00 

935 101,00 0 0 165 018,00 28 820,00 28 820,00 0,00 136 198,00 0,00 
1 100 
119,00 

0 03   

1.1.5. Wsparcie MŚP - 

promocja produktów i 

procesów przyjaznych dla 
środowiska 

10 420 

149,54 

5 210 

074,77 

4 428 

564,32 
4 428 564,32 0 0 781 510,45 781 510,45 781 510,45 0,00 0,00 0,00 

5 210 

074,77 
0 06   
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1.1.6. Wsparcie na nowe 

inwestycje dla dużych 
przedsiębiorstw  

31 290 

125,62 

15 645 

062,81 

13 298 

303,29 
13 298 303,29 0 0 

2 346 

759,52 

2 346 

759,52 

2 346 

759,52 
0,00 0,00 0,00 

15 645 

062,81 
0 07   

1.1.7. Dotacje inwestycyjne 

dla mikroprzedsiębiorstw i 

sektora MŚP w zakresie 
innowacji i nowych 

technologii  

112 419 

044,02 

56 209 

522,01 

47 778 

080,59 
47 778 080,59 0 0 

8 431 

441,42 

8 431 

441,42 

8 431 

441,42 
0,00 0,00 0,00 

56 209 

522,01 
0 07   

1.1.8. Wsparcie przedsięwzięć 

przemysłowo - naukowych 
(07) 

11 825 

167,74 

5 912 

583,87 

5 025 

696,71 
5 025 696,71 0 0 886 887,16 886 887,16 886 887,16 0,00 0,00 0,00 

5 912 

583,87 
0 07   

1.1.9. Inne inwestycje w 

przedsiębiorstwa  

196 238 

647,70 

98 119 

323,85 

83 401 

425,35 
83 401 425,35 0 0 

14 717 

898,50 

14 717 

898,50 

14 717 

898,50 
0,00 0,00 0,00 

98 119 

323,85 
0 08   

1.1.10. Przygotowanie 
terenów inwestycyjnych dla 

MŚP 

17 160 

744,23 

17 160 

744,23 

14 586 

632,23 
14 586 632,23 0 0 

2 574 

112,00 
0,00 0,00 0,00 

2 574 

112,00 
0,00 0,00 0 09   

1.1.11. Regionalny system 

wspierania innowacji  

2 746 

599,00 

2 746 

599,00 

2 334 

609,00 
2 334 609,00 0 0 411 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

411 

990,00 
0,00 0 09   

1.2. Wzrost potencjału 

instytucji otoczenia 

biznesu 

36 558 

395,77 

36 343 

908,77 

35 392 

321,77 
35 392 321,77 0 0 951 587,00 12 473,00 12 473,00 0,00 0,00 

939 

114,00 
214 487,00 0     

1.2.1. Instytucje otoczenia 
biznesu  

2 655 
958,00 

2 441 
471,00 

2 075 
250,00 

2 075 250,00 0 0 366 221,00 12 473,00 12 473,00 0,00 0,00 
353 

748,00 
214 487,00 0 05   

1.2.2. Fundusze poręczeniowe 

i pożyczkowe  

30 000 

000,00 

30 000 

000,00 

30 000 

000,00 
30 000 000,00 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 05   

1.2.3. System obsługi 
inwestora na poziomie 

regionalnym  

3 902 

437,77 

3 902 

437,77 

3 317 

071,77 
3 317 071,77 0 0 585 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

585 

366,00 
0,00 0 05   

1.3. Wspieranie 

wytwarzania i promocji 

produktów regionalnych 

7 680 
727,41 

5 981 
180,74 

5 084 
003,74 

5 084 003,74 0 0 897 177,00 127 466,00 127 466,00 0,00 769 711,00 0,00 
1 699 
546,67 

0 08   
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